
 
 

 

 
město Cheb 

 
Písemná zpráva zadavatele 

 
V souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadavatel město Cheb uveřejňuje písemnou zprávu 

zadavatele k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce mostu CH 05 

Most přes Ohři v Chebu“. 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:    město Cheb 

Sídlo:     náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb  

IČO:    00253979 

Profil zadavatele: https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html 

URL veřejné zakázky:           https://zakazky.cheb.cz/contract_display_884.html  

Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Ing. Jan Vrba, starosta  
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Cílem je kompletní rekonstrukce stávajícího silničního ocelového mostu přes řeku Ohři. 

Součástí rekonstrukce je: 

1) Kompletní obnova povrchu vozovky na mostovce – asfaltový povrch 

2) Vybudování nových chodníkových říms z betonu a osazení stávajícího repasovaného 

zábradlí, které bude pouze repasováno a vráceno zpět 

3) Výměna mostních uzávěrů – 2 ks 

4) Výměna hrncových ložisek – 4 ks 

5) Oprava úložných prahů a přilehlých kamenných pobřežních zdí se zřízením nového 

mostního křídla a přístupového schodiště 

6) Kompletní nový protikorozní nátěr nosné konstrukce 

7) Ochrana všech inženýrských sítí zavěšených na mostě – vodovod, sdělovací kabely, 

kabel ČEZ 

8) Úprava veřejného osvětlení 

Součástí dodávky je i zpracování dopravně-inženýrského opatření během realizace 

rekonstrukce a zpracování realizační dokumentace průběhu opravy. 

https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cheb.cz/contract_display_884.html


  

Celková předpokládaná hodnota za předmět veřejné zakázky činí 16 200 000 Kč bez DPH. 

Z toho 1 200 000 Kč bez DPH tvoří kvalifikovaný odhad pro vyhrazenou změnu závazku dle 

§ 100 odst. 1 zákona.  

 
CPV  45221100-3 Stavební úpravy mostů 

45221119-9 Stavební úpravy při rekonstrukci mostů 

45220000-5 Konstrukční a stavební práce 

 
3. Druh zadávacího řízení 

Pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce bylo zvoleno zjednodušené podlimitní 

řízení dle § 53 zákona. Zadávací řízení bylo zahájeno ve smyslu § 53 odst. 1 zákona dne 

31.08.2023 zveřejněním výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele. 

 
 
4. Dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva 

STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 45359041 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí: 

14 801 605,71 Kč bez DPH a 17 909 942,91 včetně DPH. 

Pro realizaci předmětu plnění budou využiti poddodavatelé: Midos Cheb s.r.o., Lemonta 

s.r.o. provádějící následující práce: dopravní značení, DIO, sanace ocelových konstrukcí. 

Základním kritériem hodnocení veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídek ve 

smyslu § 114 odst. 1 zákona. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny celkem v Kč bez DPH uvedené v závazném návrhu smlouvy o dílo, který 

tvoří přílohu č. 4 ZD. 

Hodnocení bylo provedeno komisí jmenovanou zadavatelem, která na základě výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH sestavila pořadí nabídek. 

Vítězným dodavatelem se stal ten, kdo nabídnul zadavateli nejnižší nabídkovou cenu celkem 

v Kč bez DPH. 

Vybraný dodavatel prokázal splnění požadované kvalifikace v plném rozsahu, jeho nabídka 

splnila všechny zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách. Nabídka byla také posouzena z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny se 

závěrem, že nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

 



 

 

 

  
 

          

5. Účastníci zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Účastník IČO 
Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice 

48035599 21 845 338,72 

2 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 

25317628 18 642 213,85 

3 
VIAMONT Servis a.s. 
Mařákova 3079/2, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí 
nad Labem 

25021851 19 399 924,00 

4 
KADLEC stavební s.r.o. 
Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 

28043561 17 964 744,34 

5 
MI Roads a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

17331099 18 268 386,08 

6 
STRABAG Silnice a.s. 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

45359041 14 801 605,71 

7 
ALGON, a.s. 
Ringhofferova 115/1, Třebonice, 155 21 Praha 5 

28420403 16 059 087,91 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení 

V rámci zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Ostatní údaje 

a)  nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem,  

b)  nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění,  

c)  nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu, 

d)  zadávací řízení nebylo zrušeno, 

e)  u žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů,  

f)  zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace, 

g) nebylo použito jiných komunikačních prostředků pro podání nabídek než elektronických. 

 

 

Zpráva byla vyhotovena dne 26.10.2023 

Jméno a příjmení osoby, oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

 
 
 
 

Ing. Jan Vrba, starosta 

 
  


